PAGE
2

Протокол
публичных слушаний по   проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
Место проведения: Смоленская область, Руднянский район, с. Понизовье                 ул. им.Чибисова К.Н.  д.1 (здание Администрации)
Время проведения: 12.04.2024 года в 14-00
На публичных слушаниях присутствуют 11 человек (список прилагается)

Публичные слушания открыла Глава муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Брагина Татьяна Владимировна, которая предложила избрать секретарем публичных слушаний Ходунову Елену Анатольевну, старшего менеджера Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Голосовали: за - 11, против -0, воздержались -0.

Решили:

Избрать секретарем публичных слушаний – Ходунову Елену Анатольевну, старшего менеджера Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Повестка дня:
1. Проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
Слушали:

           Главу муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Брагину Т.В. которая рассказала о том, что ежегодно необходимо проводить корректировку схемы теплоснабжения. Письменных обращений, заявлений  по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.» не поступало.
          Главного специалиста  Администрации Понизовского сельского поселения Логинову Н.В. которая подробно рассказала о изменениях по схеме теплоснабжения.
Выступили:
Григорьева Т.А.- предложила внести изменения в схему теплоснабжения в части баланса тепловой энергии  на основании экспертного заключения Министерства жилищно-коммунального хозяйства , энергетики и тарифной политики Смоленской области от 04 декабря 2023года №200.
Матвеенков М.В. – предложил строительство новых участков теплотрассы и реконструкция имеющихся участков теплотрассы для подключения жилых домов и объектов социальной инфраструктуры к новой одной блочно-модульной котельной взамен двух существующих угольных провести за счет инвестора.

Мартынов С.А. –предложил после предложенных  изменениях   одобрить и направить в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения проект решения Совета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
Брагина Т.В.: «Ставлю вопрос на голосование.
Согласны ли вы одобрить проект решения Совета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
Голосовали: за - 11, против - 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Одобрить и направить в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения проект решения Совета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Т.В. Брагина

Секретарь

       Е.А. Ходунова
                                                          Список
присутствующих на публичных слушаниях по   проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении проекта решения «О рассмотрении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.»
1.Брагина Татьяна Владимировна- Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
2.Войтова Галина Варфоламеева- депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

3. Седнев Сергей Николаевич депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
4. Карпеченкова Валентина Ивановна депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
5. Дергачев Николай Алексеевич депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

6. Чуяшова Зоя Анатольевна депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
7. Степанькина Галина Константиновна- житель с.Понизовье
8. Василькина Галина Анатольевна – житель с.Понизовье

9. Матвеенков М.В.- житель с.Понизовье

10.Языченкова Галина Николаевна- житель с.Понизовье

11. Григорьева Т.А.-житель с. Понизовье